ПРИКАЗ

от 01 декабря 2025г. № 364-о/д

с.Кольцово

О регистрации на государственную
итоговую аттестацию по образовательным
программам основного общего образования
в МБОУ «Кольцовская средняя школа» в
2025-2026 учебном году

В соответствии с п.12,13,18,19,20, Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утверждённого в совместном приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от
04.04.2023г. № года номер 232 /551, во исполнение приказа Министерства образования,
науки и молодёжи Республики Крым от 28.11.2025 года №1827 «О регистрации на
государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного
общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в
2025/ 2026 учебном году», приказом отдела образования Администрации Сакского района
Республики Крым от 01.12.2025 №380 «О регистрации на государственную итоговую
аттестацию по образовательным программам основного общего образования и итоговое
собеседование по русскому языку в Сакском районе в 2025/2026 учебном году», с целью
организации регистрации участников на государственную итоговую аттестацию по
образовательным программам основного общего образования в МБОУ «Кольцовская
средняя школа»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести регистрацию участников государственной итоговой аттестацию по
образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА -9) с
22.12.2025 по 01.03.2026 (включительно) г.в МБОУ «Кольцовская средняя школа».
2. Заместителю директора по УВР Муратовой Э.И.:
2.1.Организовать проведение регистрации в общеобразовательном учреждении в
установленные сроки участников ГИА-9 .
2.2.Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди учащихся , их
родителей (законных представителей), общественности , в том числе путем проведения
родительских собраний и классных часов , посвященных особенностям регистрации
участников на ГИА -9.
3. Золкину С.Н. –ответственному за техническое сопровождение регистрации участников

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА »

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

на ГИА - 9;
3.1.обеспечить выполнение функции оператора Региональной информационной системы
«Планирование ГИА» (далее - РИС «Планирование ГИА»), а также информационное и
техническое сопровождение регистрации участников на ГИА – 9.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор М.В.Фадеева
С приказом ознакомлены:
_______________________ Э.И.Муратова «____»_______________2025г.
_______________________ С.Н.Золкин «____»_______________2025г.